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Kolos z Nieporętu 
Rozmawiamy z Wojciechem Brańskim, 
laureatem Nagrody Specjalnej 
Kolosów* za 2025 rok

Wieści Nieporęckie: Gra-
tulujemy nagrody przyznanej 
Panu jako ostatniemu żyjącemu 
uczestnikowi wielkich przeło-
mowych wypraw organizowa-
nych przez Polski Klub Górski. 
Czym jest dla Pana ta nagroda?

Wojciech Brański: Mottem 
do  tych dokonań mógłby być 
cytat z  Jana Kochanowskiego: 
„I wdarłem się na skałę pięknej 
Kalijopy, gdzie dotychczas nie 
było śladu polskiej stopy”. Dla 
mnie, to przede wszystkim uho-
norowanie wysiłku naszych wy-
praw, które w latach 70. zakoń-
czyły się zdobyciem dziewiczych 
szczytów w Himalajach: Kangba-
czen (7903 m) w 1974 oraz Kan-
czendzongi Środkowej (8482 m) 
i Południowej (8476 m) w 1978 r. 
Tych rekordów nikt już nie pobi-
je. Ta statuetka to także uhonoro-
wanie nieżyjących już członków 
ekipy i kierownika tych wypraw, 
Piotra Młoteckiego. 

WN: Która z  górskich wy-
praw zapadła Panu najbardziej 
w pamięci?

Na pewno pierwsza wyprawa 
w  Wysokie Himalaje w  1974 r.  
i od razu na szczyt przez nikogo 
jeszcze niezdobyty, liczący pra-
wie 8 tys. metrów Kangbaczen. 
Ale przed Himalajami były Ta-
try, potem pierwsze góry lodo-
we, wyprawy na Kaukaz, wejście 
na Elbrus i  na siedmiotysięczne 
szczyty Pamiru. Po zdobyciu 
najwyższego szczytu Pamiru - 
Rosjanie mówili na niego Pik 
Komunizma, zamarzyły nam się 
Wysokie  Himalaje. Ponieważ 

w tej części najwyższych gór ni-
gdy nie było Polaków, było to dla 
całej naszej ekipy trudne logi-
stycznie przedsięwzięcie. Musie-
liśmy wszystko sami opracować 
i zorganizować. Już samo przygo-
towanie do wyprawy, transport 
wielu ton sprzętu i ludzi do Ne-
palu, to ciekawa opowieść. Część 
ekipy pojechała wypożyczonymi 
z  fabryki Fiata samochodami 
osobowymi – Fiatami 125p! Ja, 
razem z kierownikiem wyprawy, 
jako znający dobrze język an-
gielski, poleciałem samolotem, 
by na miejscu załatwiać sprawy 
formalne m.in. w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych. Część 
sprzętu i ludzi miała dotrzeć stat-
kiem handlowym, ale w trakcie 
rejsu  statek musiał zmienić kurs 
i  z  tego powodu nasza wypra-
wa została znacznie opóźniona. 
Istniało niebezpieczeństwo, że 
w ogóle nie dojdzie do skutku. 
Na szczęście wszystko się udało 
i 26 maja 1974 roku zdobyliśmy 
dziewiczy Kangbaczen. To dało 
nam od razu bezwzględny rekord 
wysokości wejścia na szczyt, na 
którym stanął pierwszy Polak.

WN: A  kiedy Pan zdobył 
ostatni szczyt? Czy planuje Pan 
kolejne?

WB: A tu to Panią zaskoczę. 
Jesienią w 2025 roku postanowi-
łem zobaczyć Góry Świętokrzy-
skie i nabrałem apetytu, by wejść 
na Łysicę. Ostatnim moim szczy-
tem jest więc najwyższy szczyt 
Gór Świętokrzyskich. A  zrobi-
łem to żeby wypróbować moją 
nogę, bo mam protezę kolanową 

i do tej pory nie nadwyrężałem 
jej bojąc się, że coś zrobię nie tak. 
Ale wszystko się udało. I tam na 
szczycie jest zachęta żeby konty-
nuować zdobywanie Korony Gór 
Polskich. To teraz muszę znaleźć 
kolejny szczyt. (śmiech) 

WN: To trzymamy kciuki, 
żeby się udało. Mieszkał Pan 
w wielu ciekawych miejscach, 
w tym w tak egzotycznym jak 
Nigeria. Czemu wybrał więc 
Pan Nieporęt?

WB: Zanim odpowiem na 
to pytanie muszę wyjaśnić skąd 
w ogóle znalazłem się w Afryce. 
To był rok 1980. Moje córki dora-
stały i musiałem myśleć o zabez-
pieczeniu ich przyszłości. W tym 
czasie do Nigerii, na terenie której 
odkryto złoża ropy naftowej, za-
częły płynąć ogromne pieniądze. 
Władze tego kraju miały ambicje 
żeby kształcić ludzi, ale potrze-
bowały wykładowców. Ponieważ 
dość dobrze znałem angielski 
i  pracowałem jako naukowiec, 
więc napisałem do kilku uczelni 
i dostałem pracę. Do Polski wró-
ciłem w 1986  r. Marzyła mi się 
wyprowadzka w góry. Ale wtedy 
moja córka znalazła dom w stanie 
surowym w Nieporęcie. 

WN: Pana ulubione miejsca 
w naszej gminie to…

WB: Zalew Zegrzyński, który 
dla mnie jest najbardziej atrakcyj-
ny zimą. Muszę się przyznać, że 
organizowałem nawet wędrówki 
po zamarzniętym zalewie. Oczy-
wiście zawsze przed taką wypra-
wą sprawdzałem grubość lodu. 
Ostatnio taki spacer zrobiłem 

w dniu Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. 

WN: W nieporęckiej biblio-
tece można znaleźć Pana książ-
ki, m.in. „Test Góry”, w której 
rozważa Pan trudne pytania 
pojawiające się w sytuacjach 
skrajnych podczas wspinacz-
ki. Ale jest też bardzo osobista 
opowieść „Jędrek ’44” o  Pań-
skim bracie. Kosztowała Pana 
dużo pracy, ale chyba też nie-
zwykłych emocji?

WB: Z książką o moim bracie 
było tak, że bardzo ubodło mnie, 
kiedy przeglądając Encyklopedię 
Powstania Warszawskiego nie 
znalazłem jego nazwiska. Wie-
działem, że walczył w powstaniu 
i był ranny, potem zgłosił się do 
II korpusu Andersa we Włoszech 
i w końcu trafił do Anglii. Wró-
cił potem do Polski, ale o swoich 
losach powstańczych nie chciał 
mówić, a umarł mając 50 lat. Za-
cząłem więc szukać. A  im bar-
dziej zagłębiałem się w  sprawy 
powstania, tym bardziej rósł we 
mnie problem liczonych w setki 
tysięcy ludzkich strat, które po-
wstanie przyniosło. I  narastały 
pytania o  odpowiedzialność. 

Zacząłem domagać się jakiejś 
sprawiedliwej oceny tego wszyst-
kiego. Ta  książka kosztowała 
mnie bardzo dużo emocji. Na-
wet teraz, gdy o tym mówię, czu-
ję pewne wzburzenie. Ale mam 
również satysfakcję. Na platfor-
mie „Lubimy czytać” „Jędrek ’44” 
znalazł się na 5. miejscu wśród 
7 pozycji o Powstaniu Warszaw-
skim, po które warto sięgnąć. 
Generalnie w pisaniu interesuje 
mnie możliwość wypowiedzenia 
się na temat jakiejś problematy-
ki. I w „Jędrku ’44” i w „Teście 
góry” przede wszystkim pojawia 
się problem wyborów etycznych. 
Wielu wybitnych himalaistów 
mówi wprost, że w  górach na 
pewnej wysokości należy mar-
twić się wyłącznie o siebie. Jako 
wspinacz się z tym nie zgadzam. 
Moja teza jest taka, że etyka jed-
nak obowiązuje na każdej wyso-
kości i zawsze. 

Zachęcamy do przeczytania 
rozszerzonej wersji wywiadu 
z Wojciechem Brańskim, która 
znajduje się na stronie www.
nieporet.pl.

Dziękuję za rozmowę. 
Anna Michejda

Wojciech T. Brański, rocznik 1935, doktor fizyki, pisarz, himalaista.
* Kolosy to nazwa pierwszych polskich nagród za dokonania eksplo-
racyjne przyznawanych corocznie począwszy od marca 2000 roku.
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Wieści Nieporęckie

Zielony parking nad jeziorem 
już otwarty – sprawdź jak 
wygląda system opłat

W Kompleksie Rekreacyjno-
-Wypoczynkowym Nieporęt-
-Pilawa, po roku budowy, zo-
stał otwarty zielony parking dla 
mieszkańców i odwiedzających. 
Obiekt działa w oparciu o no-
woczesny, automatyczny system 
wjazdu i wyjazdu ze szlabanami 
oraz monitoringiem tablic reje-
stracyjnych. Ma on usprawnić 
organizację ruchu oraz zwięk-
szyć komfort i bezpieczeństwo 
użytkowników. 

Nowo wybudowany parking 
pomieści 145 pojazdów. Część 
miejsc znajduje się pod wiatą. 
Wjazd na parking odbywa się 
po odczytaniu przez system ka-
mer numerów rejestracyjnych 
pojazdu. System automatycznie 
rozpoznaje tablice, które kierow-
ca potwierdza przy wjeździe wci-
skając przycisk przed otwarciem 
szlabanu. Parking jest płatny – 
opłata wynosi 15 zł i obowiązu-
je do końca dnia. Przy wyjeździe 

płatności można dokonać albo 
w  kasie płatniczej – kartą, Bli-
kiem lub gotówką (automat 
wydaje resztę), albo bezpośred-
nio przy szlabanie wyjazdowym 
– wtedy wyłącznie kartą płat-
niczą. Po uregulowaniu należ-
ności kierowca ma 15 minut na 
opuszczenie parkingu. Kierowcy 
pojazdów bez przedniej tablicy 
rejestracyjnej (np. ciągników 
lub motocykli) podczas wjazdu 
pobierają bilet. Przy wyjeździe 
należy zeskanować kod QR z bi-
letu w kasie płatniczej i opłacić 
postój gotówką lub kartą. Moż-
liwa jest również płatność kar-
tą bezpośrednio przy szlabanie 
wyjazdowym. Wraz z otwarciem 
parkingu można już także korzy-
stać z dwóch stacji do ładowania 
pojazdów elektrycznych. 

Bezpłatne parkowanie 
z Kartą Mieszkańca!
Posiadacze Karty Mieszkańca 

Gminy Nieporęt nadal parkują 
za darmo. W celu bezpłatnego 
korzystania z parkingu powin-
ni oni przed pierwszym parko-
waniem zgłosić się do recepcji 
bosmanatu z kartą mieszkańca, 
aby pracownik mógł wprowa-
dzić numer rejestracyjny po-
jazdu do systemu. Należy przy 
tym pamiętać, że w  sezonie 
zimowym (grudzień–marzec) 
recepcja pracuje od ponie-
działku do piątku w godzinach 
8.00–16.00 i  jest nieczynna 
w weekendy, dlatego zachęca-
my do wizyty w  bosmanacie 
w trakcie tygodnia! W sezonie 
letnim (kwiecień–listopad) 
bosmanat otwarty jest siedem 
dni w  tygodniu w  godzinach 
9:00–17:00. �
� ☐ KW

Tyrolka, scena i górka saneczkowa 
– tu będzie się działo!
„Ogród Rybaka” w  Nieporęcie 
będzie miał konkurencję. Wsłu-
chując się w głosy mieszkańców, 
urzędnicy podjęli decyzję, że na 
gminnej mapie powstanie kolej-
ne atrakcyjne miejsce rekreacji 
i aktywnego wypoczynku. Cho-
dzi o  zagospodarowanie tzw. 
„Góry Powałowej” w  Kątach 

Węgierskich. Już niebawem 
ogłoszony zostanie przetarg 
na wyłonienie wykonawcy 
koncepcji i projektu zagospo-
darowania tego terenu. Ma tu 
powstać m.in.: plac zabaw, stre-
etworkout, tyrolka, zjeżdżalnie, 
linarium, kurtyna wodna, zjazd 
dla sanek, ścieżka edukacyjna i 

rekreacyjna, domek ogrodowy 
do prowadzenia warsztatów, 
scena oraz monitoring. Wyło-
niony w  przetargu wykonawca 
zaprojektuje tu także chodniki, 
parking oraz drogę dojazdową. 
Sama budowa będzie podzielona 
na trzy etapy. Więcej szczegółów 
wkrótce.� ☐ MW

Umowy na projekty wodociągów 
i kanalizacji podpisane 
W lutym nieporęccy urzędnicy 
wybrali wykonawców i podpisali 
umowy na opracowanie dziesię-
ciu dokumentacji projektowo-
-kosztorysowych obejmujących 
sieci wodociągowe i  kanaliza-
cyjne w  kilku miejscowościach 
gminy Nieporęt. Już niebawem 
powstanie osiem projektów sieci 
wodociągowej o łącznej długości 
około 2 045 metrów bieżących. 
Dokumentacje obejmą nastę-
pujące lokalizacje: ulicę Polną 
Drogę w  Kątach Węgierskich, 
boczną drogę od ulicy Koncerto-
wej w Stanisławowie Pierwszym, 
ulicę Leszczynową, boczne ulice 
od ulicy Objazdowej oraz boczną 
drogę od ulicy Głównej w Józe-
fowie, ulicę Nowolipie w Niepo-
ręcie, a także ulice Dzwonkową 
i  Bohuna w  Wólce Radzymiń-
skiej. Wartość zawartych umów 
na opracowanie projektów wy-
nosi 79 581 zł brutto.

Podpisano również umowy na 

wykonanie dwóch dokumentacji 
projektowo-kosztorysowych sie-
ci kanalizacji sanitarnej o łącz-
nej długości około 360 metrów 
bieżących. Projekty obejmą bocz-
ną drogę od ulicy Koncertowej 
w Stanisławowie Pierwszym oraz 
boczną drogę od ulicy Głównej 
w Józefowie. Łączna wartość tych 
umów to 26 076,00 zł brutto.

Ponadto Gmina Nieporęt 
ogłosiła przetarg na budowę 
sieci wodociągowej w ulicy Sło-
necznego Poranka w Józefowie. 
Planowana inwestycja zakłada 
realizację około 540 metrów bie-
żących nowej sieci.� ☐ MW 

Powstaną nowe trasy 
dla rowerzystów
Nieporęccy urzędnicy przymie-
rzają się do realizacji kolejnych 
odcinków tras, które utworzą 
spójną i  bezpieczną sieć dróg 
rowerowych na naszym terenie. 
W  styczniu 2026 roku Gmina 
Nieporęt wraz z partnerami zło-
żyła wniosek o dofinansowanie 
projektu pn. „Utworzenie sieci 
ścieżek rowerowych wokół Je-
ziora Zegrzyńskiego wraz z od-
cinkami uzupełniającymi, na te-
renie gmin: Radzymin, Nieporęt, 
Serock i Klembów – II ETAP”. To 
kolejny krok w stronę zrówno-
ważonego transportu oraz two-
rzenia przyjaznej przestrzeni dla 
rowerzystów, pieszych i wszyst-
kich mieszkańców gminy.

Pozyskane środki pozwolą na 
zaprojektowanie i budowę trzech 
odcinków w Wólce Radzymiń-
skiej i Dąbkowiźnie. W ramach 
inwestycji planowana jest m.in. 
budowa drogi dla rowerów i pie-
szych wzdłuż ul. Topolowej na 
odcinku 630 m – od ul. Szkolnej 
do drogi wojewódzkiej nr  631 
(ul. Pogonowskiego).

Dwa kolejne odcinki 
dróg rowerowych powstaną 

w Dąbkowiźnie. Pierwszy z nich 
o długości 1870 metrów połączy 
ul. Wojska Polskiego w  Biało-
brzegach ze stacją PKP Dąbko-
wizna. W  ramach rozbudowy 
drogi powiatowej nr 1812W oraz 
części drogi wojewódzkiej nr 624 
planowana jest tu budowa drogi 
dla pieszych i rowerów wraz z in-
frastrukturą towarzyszącą. Kon-
tynuacją inwestycji będzie rozbu-
dowa przez Powiat Legionowski 
drogi powiatowej nr 1813W (ul. 
Szkolna) oraz części drogi woje-
wódzkiej nr 624 w zakresie bu-
dowy drogi dla rowerów na od-
cinku ponad 3400 m – od stacji 
PKP Dąbkowizna do wschodniej 
granicy gminy Nieporęt.

Realizacja wszystkich zapla-
nowanych zadań przyczyni się 
do stworzenia nowoczesnej sie-
ci tras rowerowych wokół Jezio-
ra Zegrzyńskiego oraz na terenie 
całej gminy Nieporęt. Inwestycje 
nie tylko zwiększą komfort co-
dziennego przemieszczania się 
mieszkańców, ale także będą 
wspierać rozwój turystyki i  re-
kreacji w regionie.

☐ PB



27 lutego 2026 WIEŚCI  NIEPORĘCKIE AKTUALNOŚCI   3

Robert Rodziewicz nowym prezesem 
Legionowskiego WOPR
Legionowscy ratownicy wodni 
mają nowego lidera. Podczas 
Nadzwyczajnego Walnego Ze-
brania Członków Legionowskie-
go Wodnego Ochotniczego Po-
gotowia Ratunkowego wybrano 
władze VII kadencji. Funkcję 
prezesa powierzono Robertowi 
Rodziewiczowi – doświadczone-
mu ratownikowi, instruktorowi 
i pedagogowi.

Nowy prezes swoją przy-
godę z  ratownictwem rozpo-
czął w 1984 roku, wstępując do 
WOPR w Lublinie. Już w 1986 
roku zdobył pierwsze upraw-
nienia młodszego ratownika 
WOPR. Od tamtej pory kon-
sekwentnie rozwijał swoje 
kompetencje i  angażował się 
w  szkolenie kolejnych pokoleń 
ratowników. Robert Rodziewicz 
ukończył studia na kierunkach: 
bezpieczeństwo wewnętrzne, pe-
dagogika oraz zarządzanie. Jest 
instruktorem motorowodnym 
i  ratownictwa wodnego, nur-
kiem MSWiA, stermotorzystą 
oraz bosmanem żeglugi śródlą-
dowej. W  ciągu swojej kariery 
wyszkolił tysiące ratowników 
wodnych – zarówno z  terenów 
położonych wokół Jeziora Ze-
grzyńskiego, jak i z całej Polski. 

Prowadził również zajęcia dla 
przedstawicieli służb munduro-
wych, w  tym Policji, Państwo-
wej Straży Pożarnej oraz Wojska 
Polskiego. Jak sam podkreśla, 
najważniejsza w jego pracy jest 
działalność wychowawcza i pra-
ca z młodzieżą.

– Istotą funkcjonowania ta-
kich Stowarzyszeń jak Legionow-
skie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe jest praca z młodzie-
żą. Legionowskie WOPR od bli-
sko 14 lat prowadzi Młodzieżową 
Grupę Ratownictwa Wodnego. To 
z tej grupy wyrastają nasze przy-
szłe kadry – mówi Robert 
Rodziewicz. – Osobiście od 
lat zajmuję się szkoleniem 
młodzieży, zarówno w  za-
kresie umiejętności pływa-
nia, ratownictwa wodnego, 
jak również sportów moto-
rowodnych. Jako prezes będę 
chciał tą działalność roz-
wijać. Chcę przede wszyst-
kim zaprosić do współpracy 
młodych mieszkańców gmin 
leżących nad Jeziorom Ze-
grzyńskim. To jest Wasz te-
ren i  to Wy powinniście stać 
na straży bezpieczeństwa 
osób korzystających z dobro-
dziejstw naszego akwenu. Co 

ciekawe, w chwili obecnej więcej 
członków stowarzyszenia pocho-
dzi z  Warszawy, Wołomina czy 
Nowego Dworu Mazowieckiego 
niż z Zegrza, Nieporętu, Wielisze-
wa czy Serocka – dodaje Rodzie-
wicz. – Ratownictwo wodne to 
misja, ale również radość z bycia 
wśród rówieśników z którymi tą 
misję można tworzyć. Ratownic-
two wodne to również styl życia. 
Nie ma tu pieniędzy, ale jest coś, 
co ciągnie mnie do tej wody od 
blisko 40 lat. To coś kazało mi do 
tego ratownictwa przekonać także 
swojego syna.� ☐ AM

Kwalifikacja wojskowa 2026 – co warto 
wiedzieć?
W marcu przed komisją lekar-
ską staną mieszkańcy Gminy 
Nieporęt objęci obowiązkiem 
kwalifikacji wojskowej. Dla na-
szej gminy wyznaczono termin 
13–17 marca 2026 r., natomiast 
18 marca przeznaczony jest wy-
łącznie dla kobiet.

Wezwania otrzyma łącznie 
127  osób, w  tym 13 pań. Każ-
da osoba objęta obowiązkiem 
dostanie imienne, pisemne za-
wiadomienie z  dokładną datą 
i godziną stawiennictwa.
Kto musi się zgłosić  
w 2026 roku?
Przede wszystkim mężczyźni 
z  rocznika 2007 (19-latkowie), 
a  także starsi, którzy dotąd nie 

dopełnili tego obowiązku i  nie 
mają określonej kategorii zdol-
ności do służby. Wezwanie do-
tyczy również osób wcześniej 
uznanych za czasowo niezdolne 
do służby oraz wybranych ko-
biet posiadających kwalifikacje 
przydatne w wojsku lub kończą-
ce kształcenie w tym kierunku. 
Co należy ze sobą zabrać?
Stając przed komisją należy mieć:
–	 Dowód osobisty i prawo jazdy,
–	 Dokumentację medyczną 

– szczególnie jeżeli istnieją 
przewlekłe problemy zdro-
wotne lub wcześniejsze orze-
czenia komisji lekarskiej,

–	 Dokumenty potwierdzające 
wykształcenie i kwalifikacje,

 –	 Wezwanie otrzymane pocztą.
Celem kwalifikacji jest 

określenie zdolności fizycznej 
i  psychicznej do ewentualnej 
czynnej służby wojskowej (kate-
gorie A, B, D i E). To procedura 
obowiązkowa, wynikająca z prze-
pisów, i  nie jest równoznaczna 
z powołaniem do wojska. Miesz-
kańcy naszej gminy będą przyj-
mowani przez Powiatową Komi-
sję Lekarską w Legionowie, przy 
ul. gen. Władysława Sikorskiego 
11 (naprzeciwko Starostwa Powia-
towego). Komisja pracuje w po-
niedziałki w  godz. 10.00–14.00, 
a  od wtorku do piątku w  godz. 
9.00–13.00. Warto sprawdzić 
skrzynkę pocztową i  pilnować 
terminu wskazanego w wezwaniu. 
Szczegółowe informacje dostępne 
są w  komunikatach na stronie 
www.nieporet.pl. � ☐ SR

Relacja z XXIX 
sesji Rady Gminy 
Nieporęt
Istotną część obrad stanowiły kwestie 
finansowe. Radni rozpatrzyli i podjęli 
uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Nieporęt 
na lata 2026–2044, a także dokonali zmian 
w Uchwale Budżetowej na 2026 rok. 
Oznacza to więcej środków 
na inwestycje i  zakupy inwe-
stycyjne. Co się zmieniło? 
O  1  324  226,86 zł zwiększono 
planowane wydatki majątko-
we. Środki te zostaną przezna-
czone m.in. na dofinansowanie 
kosztów budowy przyłączy do 
gminnej sieci kanalizacji sani-
tarnej, dotację celową na dofi-
nansowanie termomodernizacji 
budynków mieszkalnych, zakup 
serwera i macierzy na potrzeby 
urzędu w ramach projektu „Cy-
berbezpieczny samorząd”. Dzię-
ki zmianom w budżecie możliwe 
będzie również rozstrzygnięcie 
zamówień na nowe projekty 
oświetleniowe na terenie gminy, 
czy zakup czujnika monitorują-
cego jakość powietrza. 

Podczas lutowego posie-
dzenia radni podjęli uchwały 

aktualizujące statuty dwóch 
ciał doradczych: Nieporęckiej 
Rady Seniorów oraz Młodzie-
żowej Rady Gminy Nieporęt. 
Zmiany pozwolą obu radom 
uczestniczyć w  przygotowa-
niu i  realizacji projektów fi-
nansowanych ze środków ze-
wnętrznych, w tym krajowych 
i  europejskich we współpracy 
z Gminą Nieporęt.  

Szczegółowy zapis sesji oraz 
wykaz wszystkich podjętych 
przez Radę Gminy Nieporęt 
uchwał publikowany jest na 
stronie www.nieporet.pl w za-
kładce Esesja – Portal Miesz-
kańca Gminy. Zachęcamy 
również do śledzenia kolejnych 
obrad sesji w  czasie rzeczywi-
stym on-line.

☐ MA
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Do placówek oświatowych 
Gminy Nieporęt trafił nowo-
czesny sprzęt zakupiony dzięki 
środkom z  Krajowego Planu 
Odbudowy. Gmina pozyskała 
na ten cel 576 306,66 zł, co po-
zwoliło na zapewnienie uczniom 
i  nauczycielom komputerów 
przenośnych. 

Sprzęt został już dostarczo-
ny do szkół i  jest wykorzysty-
wany podczas zajęć. Uczniowie 
korzystają z  nowych laptopów, 
laptopów przeglądarkowych 
oraz tabletów, które wspierają 
codzienną naukę i  rozwijanie 
kompetencji cyfrowych. Nowe 
urządzenia umożliwiają prowa-
dzenie nowoczesnych, angażu-
jących lekcji oraz ułatwiają na-
uczycielom realizację podstawy 
programowej z wykorzystaniem 
narzędzi multimedialnych.

Dofinansowanie otrzymały:
•	 Szkoła Podstawowa im. Bro-

nisława Tokaja w Nieporęcie 
– 110 414,64 zł (27 lapto-
pów, 16 tabletów, 8 laptopów 
przeglądarkowych)

•	 Szkoła Podstawowa im. 
I  Batalionu Sape-
rów Kościuszkow-
skich w  Izabelinie 

Nowe komputery trafiły  
do szkół

– 93 536,58 zł (23 laptopy, 
13 tabletów, 7  laptopów 
przeglądarkowych)

•	 Szkoła Podstawowa im. Wan-
dy Chotomskiej w  Józefowie 
– 188 064,54 zł (46 laptopów, 
28 tabletów, 13 laptopów 
przeglądarkowych)

•	 Szkoła Podstawowa im. Woj-
ska Polskiego w  Białobrze-
gach – 69 364,62 zł (17 lapto-
pów, 10 tabletów, 5 laptopów 
przeglądarkowych)

•	 Szkoła Podstawowa im. Bo-
haterów Bitwy Warszaw-
skiej 1920 r. w Stanisławowie 

Pierwszym – 77 957,40  zł 
(19  laptopów, 11 tabletów, 
6 laptopów przeglądarkowych)

•	 Szkoła Podstawowa im. 
28  Pułku Strzelców Kaniow-
skich w Wólce Radzymińskiej 
– 36 968,88 zł (13 laptopów)
To konkretna i już widoczna 

inwestycja w  jakość edukacji. 
Nowoczesny sprzęt nie tylko 
zwiększa możliwości dydak-
tyczne szkół, ale przede wszyst-
kim daje uczniom realny dostęp 
do technologii, która jest dziś 
nieodłącznym elementem nauki 
i przyszłej pracy zawodowej.

☐ LW

Uczniowie zyskają 
laboratoria 
sztucznej 
inteligencji 

Już niebawem we wszystkich 
gminnych podstawówkach po-
wstaną laboratoria sztucznej 
inteligencji (AI). Każda szkoła 
zostanie doposażona w  spe-
cjalistyczny kompletny zestaw 
sprzętu, obejmujący: 15 lapto-
pów dla uczniów oraz 1 laptop 
dla nauczyciela, centralną jed-
nostkę usług AI (desktopową 
stację roboczą), urządzenie sie-
ciowe typu access point z dostę-
pem do WiFi, mobilną szafkę 
do przechowywania i  ładowa-
nia laptopów, zasilacz awaryjny 
UPS dla jednostki centralnej, 
monitor interaktywny o  prze-
kątnej co najmniej 75 cali wraz 
ze stojakiem, dwie kamery HD 
USB z mikrofonami i statywa-
mi, a  także komplet specjali-
stycznego oprogramowania. 

Sprzęt umożliwi prowadzenie 
nowoczesnych zajęć interdy-
scyplinarnych oraz rozwijanie 
kompetencji cyfrowych i anali-
tycznych. Projekt doposażenia 
szkół w  nowoczesne laborato-
ria jest jednym z największych 
przedsięwzięć cyfryzacyjnych 
w polskiej edukacji. Realizowa-
ny jest przez Ministerstwo Cy-
fryzacji w  ramach Krajowego 
Planu Odbudowy (KPO) i  ma 
na celu wyrównywanie szans 
edukacyjnych oraz podnosze-
nie jakości kształcenia w szko-
łach na terenie całego kraju. 
To ważny krok w  kierunku 
unowocześnienia systemu edu-
kacji i  lepszego przygotowania 
uczniów do wyzwań współcze-
snego rynku pracy.�

☐ LW

Po tym, jak w styczniu 2026 r. do wszystkich 
gminnych szkół podstawowych trafiły 
urządzenia multimedialne oraz zestawy 
do nauczania zdalnego, teraz przyszedł czas 
na nowoczesny sprzęt do nauki algorytmów 
i sztucznej inteligencji. 

Klasa dwujęzyczna 
zaprasza kandydatów 
W poprzednim numerze „Wie-
ści Nieporęckich” informowa-
liśmy o  planach utworzenia 
klasy dwujęzycznej w  Szkole 
Podstawowej im. Bronisława 
Tokaja w Nieporęcie. 2 marca 
2026 r. (poniedziałek) o godz. 
18.00 w hali sportowej szkoły 
przy ul. Dworcowej 9 w  Nie-
poręcie odbędzie się spotkanie 
informacyjne dla rodziców 
uczniów zainteresowanych na-
uką w tym oddziale. Rekrutacja 
jest otwarta i mogą wziąć w niej 
udział uczniowie z całej gminy, 
a nawet powiatu. 

Celem spotkania jest szczegó-
łowe przedstawienie zasad funk-
cjonowania oddziału dwujęzycz-
nego oraz procesu rekrutacji do 
klasy VII. Podczas zebrania omó-
wione zostaną m.in. harmono-
gram i kryteria naboru, warunki 
przyjęcia uczniów oraz informa-
cje dotyczące testu predyspozycji 
językowych – jego zakresu, formy 
oraz sposobu przygotowania.

Rodzice poznają również or-
ganizację pracy w oddziale dwu-
języcznym, w tym liczbę godzin 
języka obcego oraz zasady reali-
zacji wybranych przedmiotów 

w języku obcym. Przedstawione 
zostaną założenia programowe 
i cele kształcenia, a także możli-
wości dalszego rozwoju języko-
wego uczniów, takie jak udział 
w  projektach edukacyjnych, 
konkursach czy wymianach 
międzynarodowych. Spotkanie 
będzie okazją do zadawania py-
tań, rozwiania wątpliwości oraz 
uzyskania rzetelnych informacji, 
które pomogą podjąć świadomą 
decyzję dotyczącą wyboru dalszej 
ścieżki kształcenia dziecka.

Edyta Kuś, Dyrektor SP 
w Nieporęcie
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Ponad pół miliona 
złotych na zdrowie 
mieszkańców
Taką kwotę nieporęcki samorząd zabezpieczył w swoim budżecie na szeroki 
pakiet programów zdrowotnych w 2026 roku. Chodzi o finansowanie działań 
z zakresu profilaktyki i rehabilitacji dedykowanych dla mieszkańców. 
Z bezpłatnych badań i zabiegów 
mogą korzystać osoby mieszka-
jące na terenie gminy i rozlicza-
jące podatki w Urzędzie Skarbo-
wym w Legionowie. Większość 
świadczeń realizuje Centrum 
Medyczne Nieporęt, natomiast 
część programów prowadzona 
jest we współpracy z wyspecja-
lizowanymi partnerami.

Rehabilitacja  
i nowoczesne zabiegi
Jednym z  najważniejszych ele-
mentów oferty jest program re-
habilitacji leczniczej zaplanowany 
na lata 2025–2027. To wsparcie 
dla osób, które potrzebują uzupeł-
nienia świadczeń finansowanych 
przez NFZ. W jego ramach wyko-
nywane są m.in. zabiegi fizykote-
rapii – pole magnetyczne, kriote-
rapia, prądy TENS, ultradźwięki, 
laser, drenaż limfatyczny czy na-
świetlania lampą sollux. Pacjenci 
mogą także skorzystać z kinezy-
terapii: ćwiczeń korekcyjnych, 
ćwiczeń w  odciążeniu, terapii 
z  użyciem wyciągów i  specjali-
stycznego sprzętu oraz indywi-
dualnej pracy z rehabilitantem.

Mieszkańcy mają również 
dostęp do lekarza rehabilitanta, 
który kieruje na odpowiednie 
zabiegi oraz badania diagno-
styczne, takie jak RTG, USG czy 
badania laboratoryjne.

Uzupełnieniem oferty jest 
innowacyjna rehabilitacja 
z  wykorzystaniem nowocze-
snych technologii: laseroterapii 

wysokoenergetycznej (HIL), su-
perindukcyjnej stymulacji (SIS), 
terapii radiofalowej (TR-Therapy), 
fali uderzeniowej oraz masażu.

Szczepienia przeciw grypie
W  drugiej połowie roku ruszy 
program bezpłatnych szczepień 
przeciw grypie dla mieszkańców 
w wieku 55 lat i więcej. To odpo-
wiedź na potrzeby seniorów, dla 
których powikłania pogrypowe 
bywają szczególnie groźne.

Profilaktyka najmłodszych
2 czerwca odbędą się bezpłatne 
badania USG jamy brzusznej 
dla dzieci w  wieku od 9 mie-
sięcy do 6 lat. Badania realizo-
wane są w  ramach programu 
„Nie nowotworom u dzieci” we 
współpracy z Fundacją Ronalda 
McDonalda oraz Centrum Me-
dycznym Warszawskiego Uni-
wersytetu Medycznego. Program 
ma na celu wczesne wykrywanie 

zmian nowotworowych i innych 
nieprawidłowości.

Mammografia dla kobiet
Niezależnie od programów fi-
nansowanych przez gminę, 
mieszkanki w  wieku od 45 do 
74 lat mogą skorzystać z bezpłat-
nej mammografii w ramach Na-
rodowego Programu Zwalczania 
Chorób Nowotworowych – o ile 
w ciągu ostatnich dwóch lat nie 
wykonywały takiego badania 
w ramach programu profilaktyki 
raka piersi.

Najbliższa mammografia 
odbędzie się 4 marca na placu 
przed budynkiem urzędu gmi-
ny. Informacje o kolejnych ter-
minach będą publikowane na 
stronie internetowej urzędu.

Samorząd podkreśla, że in-
westycja w profilaktykę to realna 
troska o zdrowie mieszkańców – 
od najmłodszych po seniorów.

☐ MB
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Tegoroczny Bal Seniora, który w Tłusty Czwartek odbył się w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Bronisława Tokaja 
w Nieporęcie, na długo pozostanie w pamięci uczestników. Przy suto 
zastawionych stołach oraz na parkiecie bawiło się i tańczyło około 
200 młodych duchem najstarszych mieszkańców naszej gminy, 
którzy po raz kolejny udowodnili, że radość nie zna wieku.

Oprawę muzyczną za-
pewnił zespół Poznakow-
ski Band, który dyskoteko-
wymi i  dancingowymi hitami 
porwał uczestników do tańca. 
Goście mogli również skosz-
tować pysznych, gorących dań 
przygotowanych przez pracow-
ników szkolnej kuchni. Ser-
wowano m.in. żurek i kotlety 
devolay. Szkolni wolontariu-

s z e 
o r a z 

członkowie 
Młodzieżowej 

Rady Gminy Nie-
poręt z ogromnym 
zaangażowaniem 
dbali o  obsługę 

stołów i komfort bawiących się 
gości. Imprezowicze mieli rów-
nież do swojej dyspozycji foto-
budkę z zabawnymi rekwizyta-
mi. Dzięki niej i pomysłowości 
bawiących się podczas balu po-
wstały setki wyjątkowych zdjęć. 

W  szampańskiej zabawie 
uczestniczyli także przedsta-
wiciele władz samorządowych: 
Agnieszka Powała – Wójt Gminy 
Nieporęt, Zastępca Wójta Artur 
Żuchowski, Przewodniczący 
Rady Gminy Piotr Pietrucha, 
Zastępca Przewodniczącego Ja-
rosław Kawka oraz Radni i Soł-
tysi Gminy Nieporęt. Wśród 
zaproszonych nie mogło zabrak-
nąć przedstawicieli Samorządu 

Województwa Mazowieckiego 
– bez którego realizacja tego 
wydarzenia nie byłaby możliwa. 
Do Seniorów przyjechała Anna 
Brzezińska – Członkini Zarządu 
Województwa Mazowieckiego, 
która przekazała im koszulki 
promujące zdrowy styl życia. 

Wielkie podziękowania dla 
organizatorów balu: dyrekcji, 
pracowników oraz wolontariu-
szy ze Szkoły Podstawowej im. 
Bronisława Tokaja w  Nieporę-
cie, pracowników Gminnego 
Ośrodka Kultury, Nieporęckiej 
Rady Seniorów, Młodzieżowej 
Rady Gminy Nieporęt, oraz wo-
jewódzkich i  gminnych samo-
rządowców.� ☐ AM

Niech żyje bal!
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Asystent osobisty 
w Gminie Nieporęt – 
rusza kolejna edycja 
programu
Gmina Nieporęt otrzymała 
441 054,12 zł na realizację pro-
gramu „Asystent osobisty osoby 
z  niepełnosprawnością” – edy-
cja 2026. To już kolejna odsłona 
wsparcia, które w gminie cieszy 
się dużym zainteresowaniem. 
Projekt będzie prowadzony 
przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nieporęcie.

Program zapewnia oso-
bom z niepełnosprawnościami 
pomoc w  codziennym funk-
cjonowaniu – od podstawo-
wych czynności, przez wyjścia 
z  domu i  wizyty lekarskie, po 
sprawy urzędowe czy udział 
w zajęciach edukacyjnych i kul-
turalnych. Z  pomocy skorzy-
stać mogą dzieci z orzeczeniem 
o niepełnosprawności (2–16 lat) 
oraz osoby z  umiarkowanym 
i znacznym stopniem niepełno-
sprawności. Celem programu 
jest wspieranie samodzielności 

mieszkańców oraz odciążenie 
ich opiekunów w  codziennych 
obowiązkach. Realizacja progra-
mu w Gminie Nieporęt to kolej-
ny krok w budowaniu lokalnej 
polityki społecznej opartej na 
równości szans i  dostępności 
usług publicznych. Asystent 
osobisty to nie tylko pomoc or-
ganizacyjna – to przede wszyst-
kim wsparcie w  prowadzeniu 
niezależnego, aktywnego i god-
nego życia. Szczegółowe infor-
macje o programie dostępne są 
na stronie: www.niepelnospraw-
ni.gov.pl.

☐ KS

Wsparcie dla opiekunów  
W  2026 roku gmina ponow-
nie wesprze opiekunów osób 
z  niepełnosprawnościami 
w  ramach programu „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2026, ogłoszonego przez 
Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. Na reali-
zację zadania samorząd otrzy-
mał 85 215,90 zł z  Funduszu 
Solidarnościowego.

Program jest skierowany do 
osób, które każdego dnia spra-
wują bezpośrednią opiekę nad: 
dziećmi z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności (od 2. do 16. roku 
życia), dorosłymi ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności 
lub orzeczeniem równoważnym. 
Idea jest prosta, ale niezwykle 
potrzebna – dać opiekunom czas 
na wytchnienie. To kilka, kilka-
naście czy kilkadziesiąt godzin, 
podczas których ktoś inny przej-
muje opiekę nad osobą z niepeł-
nosprawnością. W  tym czasie 
rodzic czy członek rodziny może 
odpocząć, zadbać o  zdrowie, 

załatwić sprawy urzędowe albo 
po prostu złapać oddech. Pro-
gram przewiduje także wspar-
cie w sytuacjach nagłych, kiedy 
opiekun z przyczyn losowych nie 
może czasowo wykonywać swo-
ich obowiązków.

15 rodzin  
skorzysta ze wsparcia
W  2026 roku pomocą obję-
tych zostanie 15 opiekunów: 
10  opiekunów osób dorosłych 
i  5 opiekunów dzieci. Każdy 
z  nich będzie mógł skorzystać 
ze 100 godzin wsparcia, a łącz-
nie gmina zrealizuje 1519 godzin 
opieki wytchnieniowej. Usługi 
będą świadczone w miejscu za-
mieszkania uczestnika progra-
mu. Środki z programu pokryją 
wynagrodzenie osób świadczą-
cych opiekę oraz związane z tym 
koszty ubezpieczenia.

Kto ma pierwszeństwo?
Ze względu na ograniczoną 
pulę środków, zgłoszenia będą 
analizowane indywidualnie. 

Pierwszeństwo mają osoby, któ-
re: nie korzystają z innych form 
wsparcia finansowanych z Fun-
duszu Solidarnościowego oraz 
zgłosiły chęć udziału w progra-
mie podczas wstępnego naboru 
prowadzonego przez Ośrodek.

„Opieka wytchnieniowa” to 
nie tylko pomoc organizacyj-
na, ale przede wszystkim realne 
wsparcie psychiczne i fizyczne dla 
tych, którzy często przez całą dobę 
czuwają przy swoich bliskich. Dla 
wielu rodzin z Gminy Nieporęt 
będzie to bezcenna możliwość 
zadbania także o siebie.

☐ KS

Razem dla Oskara 
14 lutego odbył się II Bal Sa-
morządowy – wyjątkowe wy-
darzenie, które połączyło za-
bawę lokalnego środowiska 
z  niesieniem realnej pomocy 
potrzebującym. Tego wieczoru 
samorządowcy, przedsiębiorcy 
i  przyjaciele z  całego Powia-
tu Legionowskiego spotkali 
się, m.in. po to, by wesprzeć 
naszego mieszkańca – 14-let-
niego Oskara Kołodziejczyka 
– i wspólnie zebrać środki na 
jego rehabilitację i  specjali-
styczny sprzęt.

Gospodarzem wydarzenia 
byli: Roman Smogorzewski, Sta-
rosta Legionowski oraz Agniesz-
ka Powała, Wójt Gminy Niepo-
ręt. Honorowy patronat nad 
balem objęła Anna Brzezińska, 
Członkini Zarządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Podczas 

balu odbyła się licytacja chary-
tatywna oraz zbiórka środków 
finansowych na zakup specjali-
stycznego wózka dla Oskara. 

Chłopiec urodził się z poraże-
niem mózgowym oraz głębokim 
niedosłuchem. Jego codzienność 
naznaczona jest trudną, bolesną 
i kosztowną rehabilitacją. W lip-
cu Oskar przeszedł poważną 
operację biodra – zabieg, który 
był dla niego ogromnym wyzwa-
niem, ale i szansą na lepsze funk-
cjonowanie. Za dwa lata czeka 
go kolejny kosztowny zabieg 
chirurgiczny dlatego rodzina 
poprosiła o wsparcie. Z pomocą 
przyszła lokalna społeczność. 
Władze Gminy Nieporęt zdecy-
dowały o zorganizowaniu zbiór-
ki podczas balu karnawałowego.

– II Bal Samorządowy poka-
zał, że potrafimy się jednoczyć 

wokół najważniejszych spraw. To 
nie był tylko elegancki, taneczny 
wieczór, to był przede wszystkim 
wieczór pełen dobra – mówi 
wójt Agnieszka Powała.  – Jestem 
ogromnie wdzięczna wszystkim, 
którzy włączyli się w organiza-
cję oraz wsparcie tej inicjatywy. 
Każda obecność, każdy wyli-
cytowany przedmiot i  każda 
wpłata miały realne znaczenie. 
Już dziś wiadomo, że podczas 
tego wydarzenia zebraliśmy dla 
Oskara ponad 70 tys.  zł. A  ten 
bal udowodnił po raz kolejny, 
że gdy działamy razem – jako 
samorządowcy, przedsiębiorcy 
i mieszkańcy – możemy realnie 
zmieniać czyjeś życie na lepsze 
– podsumowała Wójt Gminy 
Nieporęt.

☐ MIA

Wesprzyj potrzebujących z Gminy Nieporęt     szczegóły: www.nieporet.pl

PRZEKAŻ 1,5% PODATKU

Zapraszamy  
na stronę internetową:

Zapraszamy  
na stronę internetową:
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Złoto, srebro i brąz dla wychowanków 
UKS Dębina

I  tak, wśród zdobywców tego 
prestiżowego tytułu znalazły się: 
Hania Czech, Nikola Stawow-
ska, Zosia Anisiewicz i  Zuzia 
Skoczek reprezentujące GLKS 
Nadarzyn! Zuzia Kozłowska 
wraz ze swoją drużyną  MUKS 
Sparta Warszawa wywalczyła 
srebrny medal Mistrzostw Ma-
zowsza Młodziczek! Szczegól-
ne wyróżnienia indywidualne 
otrzymały: Zosia Anisiewicz 

– nagroda MVP dla najlepszej 
atakującej i  Zuzia Kozłowska 
– nagroda MVP dla najlepszej 
w przyjęciu z atakiem.

Mistrzostwo Mazowsza Mło-
dzików zdobyli również Antoni 
Baranowski i Maksymilian Do-
miniak z Metro Warszawa! Igor 
Obrębowski z  drużyną MOS 
Wola Warszawa wywalczył Wi-
cemistrzostwo Mazowsza Mło-
dzików, a  Adam Wilk z  MDK 

Warszawa – III miejsce 
w Mistrzostwach Mazow-
sza Młodzików.

W innych kategoriach 
sukcesy odnotowały rów-
nież: Aleksandra Lecie-
jewska z  klubu Sparta 
Warszawa – zdobywając 
srebrny medal Mistrzostw 
Mazowsza Kadetek oraz 
Amelka Skoczek rów-
nież z klubu Sparta War-
szawa – brązowy medal 
Mistrzostw Juniorek!

Miło nam również poin-
formować, że Zuzanna Szym-
czyk zdobyła Mistrzostwo 
Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego w  kategorii Juniorka 
grając w barwach UKS Chemik 
Olsztyn!

Wszyscy wymienieni zawod-
nicy swoją siatkarska przygodę 
rozpoczęli z  klubem UKS Dę-
bina. Jesteśmy z Was ogromnie 
dumni! Trzymamy kciuki za 
Wasze dalsze sukcesy i kolejne 
sportowe wyzwania!� ☐ DP

Siatkarze i siatkarki, których macierzystym klubem 
jest UKS Dębina, tym razem reprezentujący inne kluby, 
wywalczyli w ostatnim czasie Mistrzostwo Mazowsza grup 
młodzieżowych!

Srebrny medal 
prosto z Bangkoku! 
Sukces Michała Pitusa, 
pływaka z Gminy Nieporęt
W dniach 29 stycznia – 1 lutego 
2026 roku w stolicy Tajlandii – 
Bangkoku – odbyły się między-
narodowe zawody pływackie 
AOSI Aquatics Championships. 
Na słupkach startowych sta-
nęło ponad 1200 zawodników 
z 21 krajów Azji, Australii, Oce-
anii i  Europy. Wśród nich nie 
zabrakło reprezentantów UKS 
Fala Nieporęt – Ani 
oraz Michała Pitu-
sów. Młody pływak, 
który jest uczniem 
klasy maturalnej LO 
im. Stanisława Lema 
w  Stanis ławowie 
Pierwszym, wywal-
czył srebrny medal na 
dystansie 100  metrów 
stylem grzbietowym! 
Jego młodsza siostra 
Ania, choć nie stanęła 
tym razem na podium, 
również odnotowała 
bardzo udany występ. 
Już sam udział w  tej 
prestiżowej imprezie 
był cenną lekcją mię-
dzynarodowej rywali-
zacji i z całą pewnością 
dał młodym pływakom 
możliwość sprawdze-
nia się na tle światowej 

konkurencji. Srebrny medal Mi-
chała Pitusa to powód do dumy 
dla całej lokalnej społeczności. 
Gratulacje kierujemy do za-
wodników oraz trenerów UKS 
Fala za znakomite przygotowa-
nie i  godne reprezentowanie 
Gminy Nieporęt na arenie mię-
dzynarodowej oraz do dumnych 
rodziców.� ☐ BP

MARZEC
30–31.03.2026 – Mistrzostwa Powiatu Legionow-
skiego w pływaniu – Aquapark Fala
KWIECIEŃ
18.04.2026 – Piknik sołecki w  Stanisławowie 
Pierwszym 
26.04.2025 – Otwarcie sezonu Nieporęckiej Ga-
rażówki – Park Rembelszczyzna
MAJ
3.05.2026 – Rozpoczęcie sezonu letniego w porcie 
Nieporęt-Pilawa Rowerowy Maj
10.05.2026 – Mazovia Cabrio Style - Kompleks 
Rekreacyjno-Wypoczynkowy Nieporęt-Pilawa
30.05.2026 – Piknik sołecki w Białobrzegach 
31.05.2026 – Dzień Dziecka w Aquapark Fala
CZERWIEC/ LIPIEC
4.06-07.06.2026 – Zawody IRON MAN 
14.06.2026 – Piknik Sołecki w Rembelszczyźnie
12.06-14.06.2026 – Rajd Rowerowy Mazowiecki 
Gravel
13.06.2026 – Święto Gminy Nieporęt, Kompleks 
Rekreacyjno-Wypoczynkowy Nieporęt-Pilawa
20.06.2026 – Potańcówka w Nieporęcie
27.06.2026 – Piknik sołecki w Ryni
27.06.–28.06.2026 – FitnessLand Zawody w Siat-
kówkę oldbojów – Kompleks Rekreacyjno-Wypo-
czynkowy Nieporęt-Pilawa
Koncerty z  cyklu „Portowa kultura dźwięku” – 
daty podamy w późniejszym terminie
SIERPIEŃ
29.08.2026 – Piknik sołecki w Aleksandrowie
WRZESIEŃ
05.09.2026 lub 12.09.2026 – Piknik w Wólce Ra-
dzymińskiej fila GOK/ Uroczystości pod pomni-
kiem Łoś w Wólce Radzymińskiej
12.09.2026 – Piknik Sołecki w Nieporęcie
19.09.2026 – Piknik Sołecki Józefowa i Michało-
wa-Grabiny – pożegnanie lata

19.09.2026 – Piknik Sołecki Woli Aleksandra 
i Stanisławowa Drugiego
PAŹDZIERNIK
04.10.2026 – Święto Ziemniaka 
LISTOPAD
06.11.2026 – III Gminny Przegląd Piosenek 
Patriotycznych w  Szkole Podstawowej w  Wólce 
Radzymińskiej
08.11.2026 – Rozpoczęcie sezonu morsowania na 
Dzikiej Plaży w Nieporęcie
11.11.2026 – X Bieg Niepodległości w  Gminie 
Nieporęt, plac przed kościołem w Stanisławowie 
Pierwszym
GRUDZIEŃ
06.12.2026 – Zawody mikołajkowe o puchar Wój-
ta Gminy Nieporęt w Aquapark Fala Nieporęt 
06.12.2026 – Jarmark Bożonarodzeniowy, świą-
teczne spotkanie z mieszkańcami Plac Wolności
13.12.2026 – Mikołajki w Porcie
Pozostałe wydarzenia sportowe, kulturalne, warsz-
taty artystyczne, kreatywne itp. będą sukcesywnie 
podawane do wiadomości mieszkańców na stro-
nach internetowych Urzędu Gminy Nieporęt w za-
kładce Kalendarz wydarzeń, Biblioteki Publicznej 
Gminy Nieporęt oraz Gminnego Ośrodka Kultury 
GOK Nieporęt. Prosimy o śledzenie również me-
diów społecznościowych gminy, biblioteki i GOK-u. 

Kalendarium wydarzeń sportowych i pikników 
sołeckich w gminie Nieporęt na 2026 rok

 	 Urząd Gminy Nieporęt	 Centrum Rekreacji Nieporę†

 	 Biblioteka Gminy Nieporęt	 Gminny Ośrodek Kultury
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„Nie wyrastaj z marzeń”
To tytuł spektaklu literac-
ko-muzycznego, który już 
w  marcu zagości na deskach 
Gminnego Ośrodka Kultury 
w  Nieporęcie. Planowane na 
14 marca 2026 przedstawienie, 
będzie spotkaniem z twórczo-
ścią Joanny Kulmowej, z okazji 
98. rocznicy jej urodzin. Ini-
cjatorem wydarzenia jest Jacek 
Kasprzyca, który zaprosił do 
występu artystów związanych 
z  Nieporętem oraz młodzież 
z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Lema w Stani-
sławowie Pierwszym. 

W  programie wspomnienia 
o  poetce, recytacje jej wierszy 

oraz utwory muzyczne skom-
ponowane do słów Joanny Kul-
mowej. Pierwsze takie przedsta-
wienie odbyło się 24 marca 2019 
również w nieporęckim GOK-u. 
Planowane jako cyklicznie wy-
darzenie kulturalne w  naszej 
gminie miało być realizowane 
corocznie pod koniec marca - 
miesiąca urodzin poetki. Okres 
pandemii nie pozwolił na konty-
nuację projektu. Dopiero w roku 
2025 spektakl doczekał się ko-
lejnych realizacji – w Gminnym 
Centrum Kultury w  Jabłonnie 
oraz w Nieporęckiej Bibliotece. 
Dokonania Joanny Kulmowej 
i  jej olbrzymi wkład w  naszą 

literaturę i  sztukę w pełni uza-
sadniają organizowanie wyda-
rzeń promujących i upamiętnia-
jących jej twórczość

Joanna Kulmowa, właśc. 
Joanna Maria Kulma z  domu 
Cichocka (ur. 25 marca 1928 
w Łodzi, zm. 17 czerwca 2018 
w Warszawie) – polska poetka, 
prozaiczka, librecistka, tłu-
maczka, aktorka i  insceniza-
torka teatralna. Autorka dra-
matów, słuchowisk radiowych, 
utworów satyrycznych, piose-
nek, oratoriów, misteriów reli-
gijnych oraz książek dla dzieci 
i młodzieży. 

☐ TM

Przy Bibliotece Publicznej Gminy Niepo-
ręt działa wrzutnia, dzięki której zwrócisz 
wypożyczone materiały szybko, wygodnie 
i bez konieczności wchodzenia do budyn-
ku. Wrzutnia znajduje się przed wejściem 
do biblioteki od ul. Dworcowej 9a w Nie-
poręcie i jest dostępna 24 godziny na dobę, 
7 dni w tygodniu. To idealne rozwiązanie 
dla osób, które nie mogą odwiedzić biblio-
teki w godzinach jej otwarcia albo chcą 
oddać książki w drodze do pracy, szkoły 
czy podczas wieczornego spaceru.

Co można zwrócić?
Za pośrednictwem wrzutni można odda-
wać wyłącznie: książki, audiobooki oraz 
czasopisma, które zostały wypożyczone 
w Bibliotece Publicznej Gminy Nieporęt. 
Nie wolno tu umieszczać gier planszo-
wych! Te powinny być zawsze oddawane 
w bibliotece.

Jak prawidłowo korzystać  
z wrzutni?
Aby wypożyczone pozycje nie uległy 
zniszczeniu przy korzystaniu z wrzutni, 
należy przestrzegać kilku zasad. Przede 
wszystkim książki powinny być umiesz-
czane pojedynczo, zawsze grzbietem 
do środka. Za każdym razem należy 
sprawdzić czy w podajniku nie pozostał 
żaden egzem-
plarz. Zwroty 
z  wrzutni są 
re j es t rowane 
w  systemie bi-
b l i o t e c z n y m 
n a j p ó ź n i e j 
w  kolejnym 
dniu roboczym. 
Warto więc na-
stępnego dnia 
sprawdzić stan 

swojego konta bibliotecznego, a w razie 
wątpliwości natychmiast skontaktować 
się z  pracownikami biblioteki. Należy 
pamiętać, że w przypadku przekroczenia 
terminu zwrotu opłata naliczana jest do 
momentu zarejestrowania książki w sys-
temie, a nie do chwili umieszczenia jej 
we wrzutni.

☐ NS

Czy wiesz, że….

SPROSTOWANIE

W numerze styczniowym „Wieści Nieporęckich” na stronie 10 w gminnym kalendarium 
wydarzeń kulturalnych wkradł się błąd. 6 listopada 2026 roku odbędzie się III Gminny 

Przegląd Piosenek Patriotycznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wólce 
Radzymińskiej, a nie jak napisaliśmy II  Gminny Przegląd Piosenek Patriotycznych 

w Szkole Podstawowej w Białobrzegach. Przepraszamy za pomyłkę. 
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163. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego 
– mieszkańcy gminy Nieporęt w Powstaniu (cz. 2)
W  drugiej części opowieści 
o  udziale mieszkańców gminy 
Nieporęt w Powstaniu Stycznio-
wym pragnę uzupełnić wcze-
śniejsze informacje o  kolejne 
postaci i wydarzenia, które zapi-
sały się w lokalnej historii. Każde 
z tych nazwisk to osobna, często 
dramatyczna karta dziejów – 
świadectwo odwagi, poświęce-
nia i ceny, jaką przyszło zapłacić 
za pragnienie wolności.

Gajowi i zesłańcy z Izabelina
Na wstępie warto doprecyzować, 
że powstaniec Kazimierz Retka 
w czasie zrywu 1863 roku pełnił 
funkcję gajowego lasów Dóbr 
Nieporęt.

Kolejnym z  uczestników 
Powstania był Romuald Gru-
dowski, 31-letni propinator 
z Izabelina, syn Piotra i Barbary 
z Żukowskich, mąż Emilii z domu 
Berta. Za udział w walkach został 
skazany na 10 lat ciężkich robót 
w twierdzach syberyjskich.

Do powstania przystąpił rów-
nież jego szwagier Andrzej Ber-
ta – syn Wawrzeńca i Kunegun-
dy, urodzony w Czarnej Strudze, 
zamieszkały w  kolonii Izabelin, 
mąż Ewy Tekli Wiktorowicz. Po-
dobnie jak wspominani wcześniej 
Karol Pisarek oraz Antoni Pietru-
cha, pełnił obowiązki gajowego 
Dóbr Lasów Nieporęt. Carski sąd 
skazał go na 12 lat ciężkich robót 
w syberyjskich kazamatach.

Najmłodsi w powstańczych 
szeregach – rodzina 
Kalińskich
W  powstańczych szeregach 
mógł znaleźć się także jako 
młodociany ochotnik, w wieku 
zaledwie 13–14 lat, Walerian 
Kaliński (Kaliszczyk), syn Jana 
i Teresy z Ostrowskich. Nie był 
to jedyny tak młody uczestnik 
powstania. Dla porównania war-
to wspomnieć, że w partii Józefa 
Szydłowskiego „Jankowskiego” 
walczył młodziutki 14-letni Ko-
stek Chodkiewicz – początko-
wo nieprzyjęty z powodu wieku, 
lecz ostatecznie dopuszczony do 
oddziału pod opieką doświad-
czonego żołnierza.

Prócz Waleriana także kilku 
innych przedstawicieli rodu Ka-
lińskich walczyło w oddziałach 
powstańczych – jeden poległ 
w walkach na północnym Ma-
zowszu w rejonie Mławy, dwóch 
zesłano na Sybir, z czego jeden 
nie przeżył katorgi. Już w 1865 
Walerian Kaliński ufundował 
krzyż w  Józefowie przy ul. Le-
śnej – w intencji członków swo-
jej rodziny biorących czynny 
udział w  powstaniu, a  także 
Romualda Grudowskiego, który 
nie powrócił z zesłania na Sybe-
rię. Dziesięć lat później w 1875 
roku Walerian Kaliński poślubił 
Annę Grudowską, córkę tegoż 

Romualda i Emilii z domu Berta. 
Walerian Kaliński zmarł w 1920 
roku w  Józefowie. Do dziś ro-
dzina Kalińskich opiekuje się 
krzyżem, dbając o  zachowanie 
pamięci tego miejsca.

Weterani zapamiętani 
przez mieszkańców
W  powstaniu walczył także 
Kacper Pielak (Piela), urodzo-
ny w  1844 roku w  Ryni, syn 
Macieja i Mariany z Cichockich. 
Po ślubie z  Konstancją Duliń-
ską zamieszkał w  Izabelinie. 
Mieszkaniec Rembelszczyzny, 
Tadeusz Kuźma, wspominał, że 
jako uczeń szkoły powszechnej 
w  Stanisławowie wraz z  kole-
gami i nauczycielem odwiedzał 
weterana o nazwisku Piela, który 
opowiadał o walkach 1863 roku. 
Z kolei Julian Baranowski z Iza-
belina zapamiętał jego obejście 
jako zadbane, z okazałym sadem 
i  kwiatami wokół domu. We-
dług rodzinnych przekazów, po 
śmierci męża wdowa sprzedała 
dom i działkę w czasie okupacji 
hitlerowskiej rodzinie Wąciszów 
i wyprowadziła się.

Bracia Kudelscy i inni 
uczestnicy zrywu
Do powstańczego zrywu przy-
łączyli się również bracia Ju-
lian i  Karol Kudelscy. Julian 
Kudelski, szlachcic zamiesz-
kały w  Pilawie, był w  1863 
roku wójtem gminy Nieporęt, 
a jego brat Karol pełnił funkcję 
pomocnika wójta. Za udział 
w  partii „Jankowskiego” Julian 
Kudelski został 17 grudnia 1864 

roku skazany na trzy miesiące 
zesłania w  rosyjskie kazama-
ty. W  1864 roku funkcję wójta 
pełnił już Januczkiewicz, praw-
dopodobnie rosyjskiego pocho-
dzenia. Julian Kudelski zmarł 
w  1873 roku w  kolonii Pilawa. 
Wśród uczestników powstania 
znaleźli się także Walenty Mil-
ler z Nieporętu, 26-letni wyrob-
nik, oraz Andrzej Pisarek – syn 
Sebastiana i brat wspomnianego 
wcześniej Karola.

Dramat w nieporęckim 
kościele – styczeń 1864 
roku
Badania nad losem lokalnych 
powstańców prowadził Bogu-
sław Borkowski z  Izabelina. 
W dokumentach powstańczych 
odnalazł on swojego przodka, 
Szymona Borkowskiego, strażni-
ka lasów Dóbr Nieporęt. W toku 
kwerendy ustalił także szczegóły 
dramatycznych wydarzeń, jakie 
rozegrały się w kościele w Nie-
poręcie 10 stycznia 1864 roku.

W  materiałach dotyczących 
procesu Romuald Traugutt, któ-
ry 17 stycznia 1864 roku objął 
funkcję ostatniego dyktatora po-
wstania, znajduje się doniesienie 
skierowane do Naczelnika Mia-
sta Stołecznego Warszawy, Alek-
sandra Waszkowskiego, opisują-
ce brutalne działania Kozaków 
w Nieporęcie.

Według relacji, 10 stycznia 
1864 roku, podczas niedziel-
nego nabożeństwa, do świąty-
ni wtargnęli Kozacy. Schwycili 
organistę Jana Kuźmińskiego 
(lat 38), wyprowadzili go przed 

kościół i  wymie-
rzyli mu 500 na-
hajek, po czym 
ciężko pobitego 
wywieźli do Ra-
dzymina. Dwaj 
z  napastników 
weszli następnie 
na chór i  zaczęli 
grać na organach, 
inni zaś dzwo-
nili w  dzwony. 
Ksiądz odprawia-
jący mszę – Piotr 
Michniewski, syn 
Jakuba i  Anas-
tazji z  Sętków, 
urodzony w 1789 
roku w  Latowi-
czu – zdołał ujść 
z życiem. Świad-
kiem zdarzenia 
był 62-letni dziad kościelny Józef 
Cieślak, zmarły dwa lata później.

Z  ustaleń Bogusława Bor-
kowskiego wynika, że napadu 
dokonali Kozacy z  Moskiew-
skiego 8. Pułku Grenadierskiego 
Wielkiego Księstwa Meklembur-
skiego, którego oddziały opero-
wały w okolicach Nieporętu.

Pamięć, która trwa
Na zakończenie należy wyrazić 
podziękowanie Bogusławowi 
Borkowskiemu za udostępnie-
nie materiałów oraz za wnikliwą 
kwerendę źródeł, która pozwoliła 
poszerzyć wiedzę o wydarzeniach 
i uczestnikach Powstania Stycz-
niowego z terenu naszej gminy.

☐ Dariusz Wróbel
 Nieporęckie Stowarzyszenie 

Historyczne

Literatura: 1.Proces Romualda 
Traugutta i Członków Rządu 
Narodowego pod red. Ema-
nuela Halicza Tom I  PWN 
Warszawa 1960 r.

2. K. Jachimek, H. Fałek – „Wy-
bitniejsi dowódcy oddziałów 
powstania styczniowego wg. 
S. Rybickiego”

3. L. Ratajczak – „Polska woj-
na partyzancka 1863–1864” 
Wyd. MON Warszawa 1966r.

Inne:

B. Borkowski – kwerenda wła-
sna na podstawie interneto-
wych źródeł metrykalnych, 
parafialnych, archiwalnych 
i literatury.
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Wnętrze kuźni
Do drewnianego budynku pro-
wadziły szerokie, dwuskrzydłowe 
wierzeje. Tuż przy wejściu uwagę 
zwracała ręczna wiertarka z du-
żym kołem zamachowym, a pod 
południowym oknem rozciągał 
się stół warsztatowy z imadłami 
i szufladami pełnymi narzędzi.

Na wschodniej ścianie znaj-
dowało się palenisko z  żarzą-

cym się koksem, podsycanym 
elektryczną dmuchawą. Obok 
wisiały narzędzia kowalskie –
różnej wielkości młoty, kleszcze, 
szczypce, nożyce czy przebija-
ki. W  centralnym miejscu, na 
masywnym pniu, stało stalowe 
kowadło, a tuż obok – naczynie 
z wodą do hartowania stali. To 
właśnie tu pan Stanisław nada-
wał kształty rozgrzanemu do 
czerwoności metalowi, wykuwa-
jąc narzędzia rolnicze – lemie-
sze, zęby do radeł, motyki, sie-
kiery. W czasach, gdy Nieporęt 
miał charakter rolniczy, usługi 
kowalskie były niezbędne. Kowal 
nie tylko naprawiał, ale i tworzył 
narzędzia.

Kowal i konie
Szczególną wagę pan Stanisław 
przykładał do podkuwania koni. 
Traktował tę czynność jak rytuał 
– przygotowywał się do niej nie 
tylko fizycznie, lecz i psychicz-
nie. Kochał zwierzęta, a zwłasz-
cza konie, dlatego zawsze dbał 
o  ich spokój i  komfort. Zanim 
wykonał podkowę, dokładnie 
oglądał kopyto i  dobierał od-
powiednią formę. Wiedział, jak 
często dany koń był podkuwany, 
rozróżniał zabieg wymagający 

Wśród dawnych zakładów rzemieślniczych w Nieporęcie szczególne 
miejsce zajmowała kuźnia przy ulicy Dworcowej. Jej właścicielem 
był pan Stanisław Pogorzelski, wywodzący się z rodziny od pokoleń 
związanej z naszą miejscowością. Już od najmłodszych lat interesował 
się majsterkowaniem, a najbardziej fascynowały go wyroby z metalu. 
Po ukończeniu szkoły podstawowej rozpoczął naukę kowalstwa 
w miejscowej kuźni. Z czasem zdobył dyplom mistrzowski i własnymi siłami 
zbudował kuźnię, która przez wiele lat służyła mieszkańcom Nieporętu.

Kuźnia pana Stanisława 
Pogorzelskiego – serce  
dawnego Nieporętu

dłuższego przygotowania od 
prostego przekuwania, które peł-
niło funkcję pielęgnacyjną.

Kuźnia w oczach dzieci
Do kuźni pana Stanisława często 
przychodziły wycieczki szkolne. 
Uczniowie z  fascynacją obser-
wowali, jak powstają podkowy 
i  jak wygląda praca kowala. Po 
takich wizytach dzieci wracały 

już samodzielnie – tym razem 
z rowerami prosząc o drobne na-
prawy. Pan Stanisław z powagą 
traktował nawet najmłodszych 
klientów – smarował łańcuch, 
regulował naciąg i zapewniał, że 
teraz rower „pojedzie jak nowy”.

Rzemiosło i sztuka
Choć kowalstwo było przede 
wszystkim rzemiosłem, pan Sta-
nisław traktował je również jako 
sztukę. W jego kuźni powstawały 
wiec również bramy i ogrodzenia, 
w które wplatał ozdobne elemen-
ty. Każde dzieło musiało być pięk-
ne i misternie wykonane – w tym 
przejawiała się jego pasja i poczu-
cie artystycznego spełnienia.

Kuźnia – miejsce pracy 
i spotkań
Pan Stanisław pracował od świtu 
do późnych godzin wieczornych. 
Kiedy kończył podkuwanie koni 
i bieżące zlecenia, zajmował się 
drobnymi pracami wykończe-
niowymi. Wieczorami kuźnia 

zamieniała się w   miejsce spo-
tkań. Odwiedzali go sąsiedzi 
i znajomi, a rozmowy – o życiu, 
historii i sprawach gminy – to-
czyły się tu bardzo długo.

Dziś, gdy konie rzadko po-
jawiają się w  gospodarstwach, 

a nowoczesne warsztaty mecha-
niczne zastąpiły dawne usługi 
rzemieślnicze, kuźnie niemal 
zniknęły z naszej codzienności. 
Zostały po nich wspomnienia, 
fotografie i opowieści mieszkań-
ców. � ☐ Danuta Marucha

Państwo Natalia i Stanisław Pogorzelscy z najstarszym synem 
Krzysztofem około 1953 r. 
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Bydło bez nadzoru i opieki – 
stanowcza reakcja Gminy Nieporęt

Mieszkańcy wielokrotnie zgła-
szali brak nadzoru nad inwen-
tarzem, który stwarzał realne 
zagrożenie tak dla ludzi, jak 
i dla samych zwierząt. Liczbę 
zgłoszeń uszkodzeń mienia, spo-
wodowanych przez pozbawione 
nadzoru krowy, można liczyć 
w dziesiątkach. Za szczęście na-
leży więc uznać to, że ważące po 
kilkaset kilogramów zwierzęta 
nie spowodowały obrażeń wśród 
ludzi. 

Zdając sobie sprawę z  wagi 
problemu, zarówno urzędnicy, 
jak i  Powiatowy Lekarz Wete-
rynarii bacznie obserwowali 
sposób sprawowania opieki nad 
krowami. Gospodarz otrzymał 
szereg zaleceń, które miały za-
bezpieczyć los zwierząt i zapew-
nić bezpieczeństwo mieszkań-
com. Niestety, mimo wysiłków 
urzędników, Policji i  Straży 
Gminnej, sytuacja nie ulegała 

zmianie. W związku z tym, 16 lu-
tego 2026 r. przeprowadzono 
oględziny, które ujawniły, że 
krowy przebywają bez dostępu 
do wody i jedzenia oraz miejsca, 
w którym mogłyby schować się 
przed trudnymi warunkami at-
mosferycznymi. Teren, na któ-
rym przebywały zwierzęta był 
zanieczyszczony nie tylko od-
padami, ale również ich odcho-
dami. W związku z powyższym, 
Powiatowy Lekarz Weterynarii 
ocenił, że warunki w jakich prze-
bywają zwierzęta - brak należy-
tej opieki nad nimi wypełniają 
znamiona znęcania się. Mając 
na uwadze dobro krów i  bez-
pieczeństwo mieszkańców, Wójt 
Gminy Nieporęt wydała decyzję 
o  czasowym odebraniu bydła. 
Zwierzęta, zostały przewiezione 
specjalnym, przeznaczonym dla 
nich transportem, do gospodar-
stwa rolnego, które zapewni im 

opiekę do czasu rozstrzygnięcia 
sprawy w sądzie. 

W  tym miejscu należy sta-
nowczo podkreślić, że krowy 
nie trafiły do ubojni ani nikomu 
nieznanej fundacji. Przebywają 
na terenie gminy pod opieką 
doświadczonego gospodarza, 
który przy współpracy z  we-
terynarzem i  Urzędem Gminy 
zadba o  ich powrót do dobrej 
formy. 

Zgodnie z  zaleceniami Po-
wiatowego Lekarza Weteryna-
rii, ich dieta będzie stopniowo 
rozszerzana tak, by po dłuższym 
czasie bez wystarczającej ilości 

pożywienia, ich układ trawienny 
nie został przeciążony. 

Znęcanie się nad zwierzętami 
jest w  świetle prawa przestęp-
stwem, dlatego zawiadomienie 
o podejrzeniu jego popełnienia 
zostało złożone do prokuratury. 
O  dalszym losie krów, zadecy-
duje sąd, który może zwrócić 
je właścicielowi lub orzec ich 
przepadek. 

☐ Dominika Lemke, 
kierownik Działu Gospodarki 

Komunalnej, UGN

16 lutego 2026 r. decyzją Wójta Gminy Nieporęt odebrano 
właścicielowi stado liczące 16 sztuk bydła. Krowy, bo o nich 
mowa, od dłuższego czasu były regularnie widywane podczas 
samodzielnych „wycieczek” ulicami gminy i powiatu. U podstaw 
decyzji leżały zaniedbania, jakich zdaniem służb i urzędników, 
dopuszczał się ich właściciel. Już sam fakt, że bydło poruszało się 
po terenie gminy bez nadzoru stanowił poważne zagrożenie.


